

Månadsbrev från Måndagsgruppen XII/MM; I, II/MMI

DECEMBER

Under december månad förra året kunde bara tre möten hållas. Juldagen inföll detta år på en måndag och medlemmarna var därför upptagna på annat håll. Samtliga tre möten hölls på offentlig lokal. Vid det sista mötet, 18/12, kunde samtliga tre medlemmar delta. Mötet ägde rum på Hotel Plaza och hade formen av en årssummering. Diskussionen kretsade för övrigt vid samtliga av dessa möten på olika sätt kring publikationen och internetverksamheten.

Decembers möten:

<i>4/12</i>	<i>Rest. Bazar</i>
<i>11/12</i>	<i>Espresso Bar, Pusterviksteatern</i>
<i>18/12</i>	<i>Elite Plaza Hotel</i>

Rekordmånga möten på få teman under år 2000

Det nya århundradets första år kom att bli det första året som från början präglades av Måndagsgruppens nya mötestäthet. Hela 35 möten kunde hållas. Frekvensen på temamöten gick dock markant ned i förhållande till slutet av 1999, trots upprepade uttryck för en vilja till ökad tematik. Under hela år 2000 ägde enbart sex tematiska möten rum (mot nio på fyra månader 1999). Detta och mycket annat redovisades och ventilerades vid mötet den 18/12, då en utförlig årssummering presenterades. Hela summeringen finns att läsa på gruppens hemsida (<http://come.to/montagsgruppe>) som en bilaga till mötesprotokollet för den 18/12. Det är oklart om detta möte var ett årsmöte i egentlig mening - ett sådant hade ju redan hållits i Gävle under sommaren - men gruppen valde att betrakta det som *en sorts* årsmöte, när det avhandlade hela året. Bland de nämnvärdheter från det gångna årets aktiviteter som redovisades kan här framhållas dem, att gruppen för första gången genomförde en regelrätt måndagsresa med årsmöte, startade sin hemsida och därmed en ny era av offentlighet, samt instiftade Måndagsrätten och ett elektroniskt herbarium. En stor del av årsredovisningen upptogs av en lista ouppföljda idéer. Årsmötet skulle också innebära en sedvanlig diskussion om gruppens framtid, men denna fick av tidsbrist skjutas upp till det första januarimötet. Man hann dock slå fast att medlemsavgiften skulle förbli oförändrad.

JANUARI

Fyra möten av fem möjliga i vintermånad med ny medlemsflytt

I januari hölls fyra möten. Vid hela tre av dessa var gruppen fulltalig. Årets första möte genomfördes på nyårsdagen hemma hos en medlem, två hölls på kaféer och ett på ett bibliotek. Det senare var ett temamöte. Vid slutet av månaden flyttade ännu en medlem från Göteborg och är numera bosatt i Lund.

Januaris möten:

<i>1/1</i>	<i>Volrat Thamsg.</i>
<i>8/1</i>	<i>Frank's Coffee Company</i>
<i>15/1</i>	<i>Göteborgs universitetsbibliotek</i>
<i>22/1</i>	<i>Café Cigarren</i>

Framtidsdiskussion på nyårsdagen

Året inleddes med en diskussion över de punkter rörande gruppens framtid som hänskjutits av det avslutande årsmötet. Vad skulle till exempel den snara splittringen innebära? Man beslöt att, trots att alltså samtliga medlemmar skulle bo på olika orter, försöka träffas en gång i månaden. Vidare diskuterades möjligheten att utöka antalet medlemmar, men i den frågan bestämdes det att läget tills vidare skulle förbli oförändrat. Man diskuterade också vilken grad av tillgänglighet Måndagsgruppen bör eftersträva. Frågan har tidigare ställts i samband med översättningar av mötesprotokollen, och man ville nu behandla den utifrån ett allmänare perspektiv. Tillgänglighet, det slogs fast som en ledprincip, får aldrig eftersträvas på bekostnad av gruppens integritet. Även seriositeten har förut varit föremål för diskussion, eftersom den verkar sakna en alldeles given plats i gruppens arbetssätt. Så togs den ännu en gång upp till debatt. Gruppen slog dock fast att det är viktigt att i denna fråga inte försöka formulera en vattendelande definition, eftersom gruppen måste vara fri att göra vad den vill.

**”Es ist uns frei,
alles was wir
wollen, zu tun.”**

Ellips - Måndagsgruppens årsskrift till trycket

Måndagsgruppens viktigaste göromål under januari månad var att sammanställa materialet till den länge planerade årsskriften, så att denna kunde föreligga i tryckbart skick innan gruppens totala geografiska splittring skulle äga rum i och med ytterligare en medlems avflyttning. Efter en veckas intensivt arbete med slutgiltigt urval och layout, vartill en nära släkting till en medlem bidrog med en generös och kunnig arbetsinsats, färdigställdes publikationen i tid före flyttdagen. Årsskriften fick titeln Ellips och ges ut som n:o 1 i Måndagsgruppens skriftserie. Skriften innehåller scener av Jonas Sundvall, en essä om synen på får av Åsa Premmert, dikter av Johan Lindblom, en essä om matematik av Robert Berman, ett utdrag ur eposet Novus, en översättning från Pseudo-Sallustius av Lars

Nordgren, samt Rickard Melkerssons versidyll om årets måndags-resa. Publikationen, som har ett omfång på 54 sidor, kan beställas via Måndagsgruppens hemsida (se ovan) eller köpas direkt på något av de ställen som anges där.

Gruppteater

Den 15/1 anordnade Måndagsgruppen en visning på universitetsbiblioteket i Göteborg av en videospelning från en uppsättning på Göteborgs stadsteater 1971 av Kent Anderssons och Bengt Bratts pjäs Tillståndet. Filmen lånades ur UB:s berömda ljud- och videoarkiv som grundades på initiativ av Erik Mesterton. Några särskilt inbjudna gäster närvarade vid visningen, som blev årets första temamöte.

Måndagsmyntet, någon?

Vid kafémötet den 8/1 redovisade kassören att efterforskningar gjorts om möjligheten att prägla enstaka hedersmynt att dela ut som utmärkelsen Måndagsmyntet. Möjligheten finnes inom rimliga ekonomiska ramar, och gruppen, som vid mötet var fulltalig, bestämde sig för att tänka över lämpliga kandidater för utmärkelsen. Man har dock ännu inte lyckats komma upp med något förslag.

FEBRUARI

Årsskriftsspridning i förskingringen

Februari detta år var den månad då Måndagsgruppens årsskrift *Ellips* kom från trycket och kunde börja distribueras. De olika medlemmarna sköter försäljningen på respektive orter. Detta har också varit så gott som den enda gruppverksamhet man kunnat ägna sig åt, eftersom alla medlemmar alltså numera bor på olika håll. Vid ett tillfälle under februari kunde dock två av medlemmarna mötas i Lund. Mötet förlades till den ene medlemmens bostad och till ett kafé i staden.

Februaris möte:

26/2

Bredgatan/Café Ariman, Lund

Exotiskt nytillskott i herbariet

Höjdpunkten vid februarimötet var avfotograferingen av det senaste tillskottet i det elektroniska herbariet. En vän till Måndagsgruppen hade medfört rötter från Surinam och Venezuela efter en längre resa längs Sydamerikas nordkust. Rötterna, som är av skiftande storlek och form, kommer snart att kunna åses på hemsidan.

UTE NU:

ELLIPS

Årsskrift för 2000

Måndagsgruppens skriftserie n:o 1

54 sidor, pris 30 kr. exkl. frakt